ÉD Dia  , O 	/

..;■■•■•••ik.-MM. ,  •

Brun
PRES # TE
C. m. S. P. A"

t
Cosi,

PRESIDENTE
' C. NI S. P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 26211525- R: 211
GABINETE DA VEREADOR BRUNO COSTA

INDICAÇÃO N° 174, DE 20 DE MAIO 2017.

0 Verga dor subscrito na forma regimental, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exm 2 . Sr.
Prefeito Municipal que interceda junto a Empresa Auto Viação Salineira,
objetivando a ampliação do trajeto da linha de Ônibus -517 Sergeira até o
Campo do Café, neste Município, conforme abaixo assinado apensado a
presente.

JUSTIFICATIVA

0 pleito em tela visa proporcionar melhores condições à
população no acesso ao transporte' público Municipal, amenizando as
dificuldades enfrentadas por nossos munícipes em suportar os muitos
gastos necessários à sua sobrevivência, dentre os quais os que se referem
ao transporte coletivo, integriam ^ parcela considerável, merecendo, portanto,
um olhar comprometido por' -"parte das autoridades públicas que os
representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre,
ouso transferir a parcela de re'sponsabilidade que é devida ao Executivo no
atendimento à Indicação em epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe
for possível para dar vida a esta reivindicação.

CIENTE
jenstou do expediente da Sessão

	Sala das Sessões, 20

DESPACHO
A Secretaria parai:nu-4w\

o de 2017. EmcO3 j

BRUNI] 	-7"1 DA COSTA
Ver •!nr Presidente -